Allah yolunda savaşa çağırıldığınız zaman hemen katılın.”³⁰ hadisi nefîr-i âmmın diğer bir dayanağı olmaktadır.³¹ Hz. Peygamber’in sözünün zâhirinden çıkan mânâyâ göre cihâda çağrılan kişinin bu daveti kabul edip cihat etmesi gerekmektedir.

- Hanbelî âlimi İbn Kudâme (ö. 620/1223), “Onlardan bir grup da demişti ki: Ey Yesribliler (Medineliler)! Artık sizin için durmanın sırası değil, haydi dönün! İçlerinden bir kısmı ise: Gerçekten evlerimiz emniyette değil, diyerek Hz. Peygamber’den izin istiyordu; oysa evleri tehlikede değildi, sadece kaçmayı arzuluyorlardı.”³² âyetini Nefîr-i âmmın diğer bir dayanağı olarak zikretmektedir.

Tebük Gazvesi için nefir-i âmm ilân edildiği seferin sonrasında nâzil olan⁴¹ âyetlerin yanında sefere katılmayan Ka'b b. Mâlik'e dair hadîsden de anlaşılmaktadır. Zira ilgili hadiste Ka'b b. Mâlik, Hz. Peygamber ordusuyla beraber şehirden çıktığında geride kalanların münafık, ihtiyar ve kadınlar olduğunu ifade etmektedir.⁴² Ayrıca İbn Hişâm da (ö. 218/833) Hz. Peygamber'in seferberlik ilânına muhalif davranarak savaşa gitmeyen Müslümanlar için çok az sayıda isim vermektedir.⁴³

Resûl-i Ekrem Tebük seferinden Medine'ye dönünce her zamanki gibi önce mescide girip iki re'kat namaz kılmış, ardından oturup sefere katılmayanların mazeretlerini dinlemiştir.